
MINISTRANTSKÁ SOUTĚŽ
Milí ministranti a ministrantky brněnské diecéze. Přinášíme vám
třetí kolo naší ministrantské soutěže. Každý měsíc si s námi
můžete ověřit své znalosti o ministrantské službě a o všem,
co s ní souvisí. Odpovězte správně na položené otázky, pošlete
nám je dle instrukcí ve spodní části tohoto soutěžního letáku
a získejte zajímavé odměny. Vítěz děkanátního kola této soutěže
pak postoupí do velkého diecézního finále! Hodně zdaru!

1.  Jak se jmenuje zpěvník, ze kterého se zpívá při mši svaté 
s doprovodem varhan?

2.  Jak se jmenuje funkce ministranta, který drží při mši svaté 
misál? 

3.  Jak se jmenuje liturgické roucho, které si kněz obléká 
např. při pohřebním průvodu?

4.  Při které nedělní slavnosti se nosí ve vstupním průvodu vrbové 
ratolesti (lidově nazývané kočičky)?

5.  V kolika letech umírá patron ministrantů, 
římský chlapec a mučedník Tarsicius?

6.  Jak se jmenuje pobožnost, která se často koná v postní době 
a připomíná poslední chvíle Ježíšova pozemského života? 

7.  Kdo smí volit nového papeže?
8.  Jak se jmenuje běžné černé liturgické oblečení kněze?
9.  Jak se jmenuje osoba, která vede arcidiecézi?
10.  Která liturgická barva se používá ve velikonoční době?

Své odpovědi zasílejte e-mailem na adresu:
ministranti.hustopece@gmail.com nebo vyplňte online formulář
do 30. dubna. Naše soutěž má celkem 5 částí:
v únoru, březnu, dubnu, květnu a červnu 2025.
Vaše odpovědi si uložíme a na závěr soutěže
vyhodnotíme. Ve svých odpovědích uvádějte
také své jméno a příjmení, věk a název farnosti,
ve které žijete. Přejeme vám hodně zdaru!

Otázky pro věkovou kategorii do 12 let


	Snímek 1

